SANCIONAR a la sociedad METATRANSPORTES 

SAS., identificada con NIT 900854190 - 0, por incurrir en la conducta 

descrita en el literal c) del artículo 46 de la Ley 336 de 1996 por no realizar 

el reporte de los estados financieros correspondientes a la vigencia 2021, 

con MULTA de DOCE MILLONES SETECIENTOS TRES MIL DOSCIENTOS 

PESOS M/CTE ($12.703.200) equivalentes a MIL CIENTO SESENTA 

(1160 UVB) que a su vez equivalen a 13.98 salarios mínimos mensuales 

legales vigentes para el año 2021, por las razones expuestas en la parte 

motiva del presente acto administrativo. (…)”  

SEXTO. Que dicho acto administrativo fue notificado personalmente a mediante